Dan tidak akan ada orang Yahudi yang dibenarkan hidup di tengah mereka..."(dikutip oleh Azumardi Azra dari Duncan Alistair, *The Noble Sanctuary*, (London: Longman Group, 1972), Azumardi Azra, *op. cit.*, hlm. 38.

[12] Para penguasa Islam melibatkan umat Nasri dalam menerjemahkan karya-karya klasik, antara lain adalah Hunain ibn Ishaq (194 H/810 M-263 H/877 M). Nama Latinnya adalah Joanitus seorang cendikiawan Kristen, seorang dokter ternama. Di antara terjemahannya yang terkenal adalah *Timaeus* karya Plato.